АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.07.2022                                      пос. Сатинка                                         № 341-р

Об организации и проведении муниципального этапа конкурсного отбора
среди педагогических работников, занимающих по основному месту работы
должность «воспитатель», «старший воспитатель»

В целях стимулирования педагогических работников и поощрения за

успехи в профессиональной деятельности, на основании Закона Тамбовской

области от 26.12.2017 №196-З «О дополнительных мерах стимулирования

педагогических работников» (с изменениями от 20.12.2019), постановления

администрации Тамбовской области от 22.05.2018 №495 «О  Порядке

проведения конкурсного отбора среди педагогических работников,

занимающих по основному месту работы должность «воспитатель»,

«старший воспитатель», и предоставления денежной выплаты победителям

конкурсного отбора»  и приказа управления образования и науки Тамбовской

области от  08.06.2022 №1382:

 1. Провести до 31августа 2022 года муниципальный этап конкурсного

отбора среди педагогических работников, занимающих по основному месту

работы должность «воспитатель», «старший воспитатель» (далее –

конкурсный отбор).

2. Утвердить список муниципальной конкурсной комиссии согласно

приложению №1.

3.Утвердить Положение о муниципальной конкурсной комиссии

согласно приложению №2.

4.Утвердить протокол заседания муниципальной конкурсной комиссии

согласно приложению №3.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации района по  социальным   вопросам

И.А.Акимову.

Глава района                А.В.Самородов

   Приложение №1

    УТВЕРЖДЁН

                                                                распоряжением Администрации района

                                  от   06.07.2022       № 341-р

Список муниципальной конкурсной комиссии

Абрамова Ирина Вениаминовна   - председатель муниципальной

конкурсной комиссии, начальник

отдела   образования   администрации

района

Тюрина Любовь Юрьевна - заместитель председателя

муниципальной конкурсной

комиссии, заместитель председателя

районной профсоюзной организации

работников народного образования и

науки (по согласованию)

Ежакова Анжелика Евгеньевна - заместитель председателя

муниципальной конкурсной

комиссии, директор муниципального

казѐнного учреждения

«Централизованная бухгалтерия

учреждений образования

Сампурского района

Тафинцева Ольга Вячеславовна - секретарь муниципальной

конкурсной комиссии, директор

муниципального казѐнного

учреждения «Информационный

ресурсный центр обеспечения сферы

образования» (далее МКУ ИРЦОСО)

Члены муниципальной конкурсной

комиссии:

Багдасарян Айкушик Самвеловна

- старший методист    МКУ ИРЦОСО

Сторожева  Надежда Борисовна - заместитель начальника  отдела

образования  администрации  района

Сертакова Елена Александровна    - главный специалист отдела

образования  администрации  района

   Приложение №2

    УТВЕРЖДЕНО

                                                                 распоряжением Администрации района

                                                                                  от   06.07.2022      № 341-р

Положение о муниципальной конкурсной комиссии

1.Общие положения.

          1.1. Настоящее Положение о муниципальной конкурсной комиссии

регламентирует работу муниципальной конкурсной комиссии по проведению

муниципального этапа конкурсного отбора среди педагогических

работников, занимающих по основному месту работы должность

«воспитатель», «старший воспитатель».

         1.2. Настоящее положение разработано в соответствии с:

- Законом Тамбовской области от 26.12.2017 №196-З «О

дополнительных мерах стимулирования педагогических работников»;

        - постановлением администрации Тамбовской области от 22.05.2018

№495 «О Порядке проведения конкурсного отбора среди педагогических

работников, занимающих по основному месту работы должность

«воспитатель», «старший воспитатель», и предоставления денежной

выплаты победителям конкурсного отбора».

         1.3. Деятельность муниципальной конкурсной комиссии включает

экспертную оценку членами муниципальной конкурсной комиссии

представленных документов.

2. Структура и состав муниципальной конкурсной комиссии.

          2.1.  Муниципальная конкурсная комиссия в составе не менее 7 человек

состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов

конкурсной комиссии.

         2.2. Муниципальная конкурсная комиссия формируется из

представителей отдела образования администрации района, муниципального

казѐнного учреждения «Информационный ресурсный центр обеспечения

сферы образования», муниципального казѐнного учреждения

«Централизованная бухгалтерия учреждений образовании» Сампурского

района, районной профсоюзной организации работников народного

образования и науки, образовательных организаций.

         2.3. Персональный состав муниципальной конкурсной комиссии

утверждается распоряжением администрации района.

         2.4. Изменения в составе муниципальной конкурсной комиссии

утверждаются распоряжением администрации района.

3. Регламент работы муниципальной конкурсной комиссии.

          3.1. Заседания муниципальной конкурсной комиссии проводятся в

течение первого этапа конкурсного отбора.

3.2. Место проведения муниципального этапа конкурсного отбора:

отдел образования администрации района (п.Сатинка, ул.

Олимпийская,  д. 2, каб. №312);

          3.3. Заседание муниципальной конкурсной комиссии полномочно, если

на нѐм присутствует более 50 процентов состава.

           3.4. Муниципальная конкурсная комиссия:

               обеспечивает соблюдение прав участников конкурсного отбора;

               обеспечивает информационную составляющую конкурсного отбора

(размещает информацию о ходе проведения конкурсного отбора на

официальном сайте отдела образования);

проводит экспертную оценку представленных документов;

определяет претендента для участия во втором  этапе конкурсного

отбора в соответствии с Порядком проведения конкурсного отбора среди

педагогических работников, занимающих по основному месту работы

должность «воспитатель», «старший воспитатель», и предоставления

денежной выплаты победителям конкурсного отбора, утверждѐнным

постановлением администрации области от 22.05.2018 № 495.

3.4. Члены муниципальной конкурсной комиссии заполняют

оценочные листы, содержащие показатели оценки результатов деятельности

педагогических работников, подписывают их и передают секретарю

муниципальной конкурсной комиссии  для оформления протокола,

подписывают протокол.

          3.5. Оценивание представленных документов происходит по

утвержденным показателям оценки результатов деятельности

педагогических работников.

         3.6. Секретарь муниципальной конкурсной комиссии:

принимает документы на первый этап конкурсного отбора;

подсчитывает баллы, набранные педагогическими работниками, и

количество голосов, набранных педагогическими работниками в случае

одинакового количества баллов и открытого голосования членов конкурсной

комиссии;

выстраивает рейтинги педагогических работников в порядке

уменьшения количества полученных баллов;

оформляет протокол заседания муниципальной конкурсной комиссии.

4. Заключительные положения.

4.1. Претендентами для участия во втором  этапе конкурсного отбора

признаются педагогические работники, набравшие наибольшее количество

баллов.

При наличии одинакового количества баллов у педагогических

работников члены муниципальной конкурсной комиссии определяют

претендентов для участия во втором этапе  открытым голосованием на

основании приоритета показателей оценки результатов деятельности

педагогических работников в соответствии с их последовательностью.

4.2. Итоговый список претендентов для участия во втором этапе

конкурсного отбора утверждается распоряжением администрации района в

течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания муниципальной

конкурсной комиссии.

                                                                              Приложение №3

                                                                                УТВЕРЖДЁН

                                                                                                                                           распоряжением Администрации района

                                                                                           от   06.07.2022    № 341-р

Протокол заседания муниципальной конкурсной комиссии

№ Педагогические работники Место работы/занимаемая должность (полное

наименование образовательной организации, должность)

 Баллы

1. Ф.И.О.(при наличии) педагогического работника

Председатель муниципальной конкурсной комиссии:

Заместитель председателя муниципальной конкурсной комиссии:

Члены муниципальной конкурсной комиссии: